深圳世联行集团股份有限公司独立董事

关于第六届董事会第五次会议相关议案发表的独立意见

深圳世联行集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 22 日召开

了第六届董事会第五次会议，根据《上市公司治理准则》《深圳证券交易所股票上

市规则》及公司《独立董事工作制度》的有关规定，作为公司的独立董事，就本次

会议审议的相关议案进行了认真的阅读和讨论，就本次会议审议的相关议案发表的

独立意见如下：

一、关于公司2023年半年度对外担保情况及关联方占用资金情况的独立意见

我们就报告期内公司对外担保情况和控股股东及关联方占用资金情况进行了认

真的核查，发表意见如下：

截至 2023 年 6 月 30 日，公司及控股子公司实际对外担保余额为人民币

22,220 万元（全部为公司向并表范围内的子公司或并表范围内的子公司向公司提供

的担保），占公司 2022 年度经审计净资产的 6.61%。

除此之外，公司及其控股子公司不存在为股东、股东的控股子公司、股东的附

属企业及本公司持股 50%以下的其他关联方、任何非法人单位或个人提供担保的情

形。公司不存在控股股东及其关联方非经营性占用公司资金的情形。

二、关于追认会计估计变更的独立意见

公司是依据企业会计准则相关规定，并结合公司实际经营情况而实施的，执行

变更后的会计估计能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，为投资者

提供更可靠、更准确的会计信息，不存在损害公司及股东利益的情形，特别是中小

股东利益的情形，同意本次会计估计变更。

                        独立董事：郭天武  马志达  张建平  吴文媛

                                             二〇二三年八月二十二日